
 

               ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                   ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ  

                      ΔΗΜΟΣ ΒΟΪΟΥ 

  

 

 

 

 

 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

 

ΓΡΑΦΕΙΟ Αδειοδοτήσεων & Εμπορίου 

Ταχ.Δνση: Πλατεία Τσιστοπούλου 5 

Ταχ.Κώδικας: 50300 ΣΙΑΤΙΣΤΑ 

Πληροφορίες: Χατζιόπουλος Αριστοτέλης 

                     : Δόρδας Χρήστος 

Ε-Mail           : dordas@voio.gr 

Τηλέφωνο     : 2465 350112-137 

 

 

 

 

 

 

Σιάτιστα,    13-11-2024 

Αριθ. Πρωτ.:  24517 

 

  

 ΠΡΟΣ:  Κάθε ενδιαφερόμενο 

       
Κοιν.: -Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών  

           -Δ/νση Τεχνικών  Υπηρεσιών 

           -Δημοτική Αστυνομία                                                                                      

 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 

 

ΘΕΜΑ :  «Επαναπροκήρυξη  χορήγησης  άδειας και παραχώρησης  θέσης 

δραστηριοποίησης επαγγελματία πωλητή στο υπαίθριο στάσιμο εμπόριο 

(κινητή καντίνα) στον Δήμο Βοΐου»  
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010), με θέμα: «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τον Ν.4849/2021 (ΦΕΚ 207/Α’/2021), ιδιαίτερα τα άρθρα 13 έως 16 και 49 έως 52, με 

θέμα: «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και 

λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση ψυχαγωγικών 

δραστηριοτήτων και την απλούστευση πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, 

βελτιώσεις στην επιμελητηριακή νομοθεσία, άλλες διατάξεις του Υπουργείου 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων και λοιπές επείγουσες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις της αριθμ. 10285/07-02-2024 (ΦΕΚ 1118/Β’/2024) Υ.Α., με θέμα: 

«Δικαιολογητικά που απαιτούνται για τη χορήγηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση 

της άδειας παραγωγού και επαγγελματία πωλητή και των αντίστοιχων θέσεων ή 

δικαιωμάτων δραστηριοποίησης στο υπαίθριο εμπόριο. Τροποποίηση της υπ’ αρ. 

14883/16-02-2023 (Β’822) απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων». 

4. Την αριθμ. 5/02.01.2024 (ΑΔΑ: ΨΘ30Ω97-Χ63) απόφαση Δημάρχου Βοΐου, με θέμα: 

«Ορισμός Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων». 

5. Την αριθμ. 241/2012 (ΑΔΑ: Β4ΓΤΩ97-Ζ20) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Βοΐου, 

με την οποία καθορίζονται τα αντίστοιχα τέλη. 

ΑΔΑ: Ψ684Ω97-Ε3Κ



 

6. Την αριθμ. 89/2024 (ΑΔΑ: Ψ0ΝΜΩ97-46Κ) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Βοΐου, 

με την οποία εγκρίνεται η αριθμ. 78/2024 (ΑΔΑ: 9Ρ7ΠΩ97-Ω76) απόφαση τις 

Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Βοΐου, με θέμα: «Καθορισμός ελάχιστων αποστάσεων 

των θέσεων δραστηριοποίησης στο υπαίθριο στάσιμο εμπόριο - Επικαιροποίηση 

θέσεων άσκησης υπαίθριου στάσιμου εμπορίου». 

7. Την αριθμ. 79/2024 (ΑΔΑ: 96ΓΗΩ97-25Γ) Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής Βοΐου, με 

θέμα: «Συγκρότηση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και Αξιολόγησης Αιτήσεων (Α) 

και Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ενστάσεων (Β), για τις διαδικασίες χορήγησης αδειών, 

θέσεων και δικαιωμάτων δραστηριοποίησης, στο υπαίθριο στάσιμο εμπόριο με την 

διαδικασία προκήρυξης για το έτος 2024». 

8. Τις διατάξεις της αριθμ. 42451/29-05-2024 (ΦΕΚ 3280/Β’/2024) Κ.Υ.Α., με θέμα: 

«Ομάδες χρηστών, λειτουργία, όροι χρήσης, και τεχνικά ή άλλα θέματα σχετικά με το 

Ο.Π.Σ.Α.Α. και τη λειτουργία της ηλεκτρονικής πλατφόρμας λαϊκής αγοράς».  

9. Την αριθμ. πρωτ. 12769/05-07-2024 (ΑΔΑ: 923ΦΩ97-ΠΗΨ) Προκήρυξη (ID: 366, 

στην πλατφόρμα του Open market). 

10. Την αριθμ. πρωτ. 17326/28-08-2024 (ΑΔΑ: Ψ0Σ3Ω97-ΠΦΟ) Απόφαση, για το άγονο 

αποτέλεσμα της ανωτέρω προκήρυξης. 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ 

 

Τη χορήγηση άδειας και παραχώρηση θέσης δραστηριοποίησης επαγγελματία πωλητή στο 

υπαίθριο στάσιμο εμπόριο (κινητή καντίνα) στον Δήμο Βοΐου και συγκεκριμένα στην περιοχή 

του Καλονερίου, στον κόμβο της Αγίας Κυριακής (βόρεια του κόμβου, περ. 140μ., 

συντεταγμένες ΕΓΣΑ: Χ=287518.263, Ψ=4462936.189). 

 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ: 

Η άδεια επαγγελματία πωλητή στο υπαίθριο στάσιμο εμπόριο χορηγείται μόνο σε φυσικά 

πρόσωπα στα οποία δεν έχει χορηγηθεί άλλη άδεια πωλητή υπαίθριου εμπορίου. 

 

ΠΩΛΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ: 

Κατηγορίας Ε: Παροχή πρόχειρων έτοιμων γευμάτων και ειδών κυλικείου, χωρίς δυνατότητα 

ανάπτυξης τραπεζοκαθισμάτων. 

 

ΧΡΟΝΙΚΗ ΙΣΧΥΣ: 

Η διάρκεια ισχύος της χορηγούμενης άδειας είναι μέχρι τη συνταξιοδότηση του δικαιούχου, 

λόγω γήρατος, με την προϋπόθεση της ανανέωσής της ανά πενταετία. 

 

ΕΤΗΣΙΟ ΤΕΛΟΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ: 

Το ετήσιο τέλος για τη δραστηριοποίηση στον Δήμο Βοΐου έχει οριστεί με την αριθμ. 241/2012 

(ΑΔΑ: Β4ΓΤΩ97-Ζ20) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Βοΐου, και ανέρχεται στα 150,00€/έτος. 

 

ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΑΣ: 

Όπως αναφέρονται στο άρθρο 16, παρ.1, περ.β’ του Ν.4849/2021: 

ΑΔΑ: Ψ684Ω97-Ε3Κ



 

ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΑΣ 

ΑΝΕΡΓΙΑ 

≥ 12 μήνες 20 μόρια 

< 12 μήνες 10 μόρια 

ΑΣΤΕΓΙΑ 

Κατοχή πιστοποιητικού αστεγίας για χρόνο 

άνω των δύο (2) ετών 
10 μόρια 

ΗΛΙΚΙΑ 

< 30 ετών 25 μόρια 

30-35 ετών 15 μόρια 

> 35 ετών 5 μόρια 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΤΕΚΝΩΝ 

(εφόσον ο άλλος γονέας δεν έχει άδεια υπαίθριου εμπορίου) 

≥ 4 τέκνα 20 μόρια 

3 τέκνα 10 μόρια 

2 τέκνα 5 μόρια 

 

ΜΟΝΟΓΟΝΕΪΚΕΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΕΣ 

Μοναδικός κηδεμόνας μονογονεϊκής 

οικογένειας ή προστάτης οικογένειας 
10 μόρια 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

Κατοχή τίτλου σπουδών τριτοβάθμιας 

εκπαίδευσης (από ελληνικό ή ισότιμο 

αναγνωρισμένο εκπαιδευτικό ίδρυμα της 

αλλοδαπής) 

15 μόρια 

Κατοχή τίτλου σπουδών δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης 
5 μόρια 

ΠΡΟΫΠΗΡΕΣΙΑ ΣΕ ΛΑΪΚΗ ΑΓΟΡΑ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΞΑΡΤΗΜΕΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

≥ 5 έτη 20 μόρια 

ΜΕΓΙΣΤΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΟ ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΜΟΡΙΩΝ: 100 ΜΟΡΙΑ 

 

Σε περίπτωση ισοβαθμίας (ίδιος αριθμός μορίων) μεταξύ των αιτούντων, θα ακολουθήσει 

δημόσια κλήρωση, που διενεργείται με μέριμνα και ευθύνη της Υπηρεσίας μας. 

 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: 

Όπως αναφέρονται στο άρθρο 4 της αριθμ. 10285/07-02-2024 (ΦΕΚ 1118/Β’/2024) Υ.Α.: 

α) Αίτηση-Υπεύθυνη Δήλωση (με τα στοιχεία που περιλαμβάνει το έντυπο, που επισυνάπτεται 

στην ανάρτηση). 

β) Τα δικαιολογητικά για την απόδειξη της συνδρομής των κριτηρίων μοριοδότησης, σύμφωνα 

με την περ.β’, παρ.1 του άρθρου 16 του Ν.4849/2021. 

γ) Αποδεικτικό έναρξης δραστηριότητας και ταμειακής μηχανής δηλωμένης και συνδεδεμένης 

στο TAXIS (κατάθεση ΜΕΤΑ την επιλογή και την απόφαση απόδοσης θέσης). 

δ) Τα δικαιολογητικά για την απόδειξη της συνδρομής των προΰποθέσεων της περ.α’, παρ.2 του 

άρθρου 16 του Ν.4849/2021, δηλαδή βεβαίωση ανεργίας και βεβαίωση που εκδίδεται από τις 

Υγειονομικές Επιτροπές των ΚΕ.Π.Α., στην οποία αναγράφεται το ποσοστό της αναπηρίας. 

ε) Ισχύον αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας του άρθρου 12 του Ν.4174/2013 (Α’ 170). 

στ)) Ισχύον αποδεικτικό ασφαλιστικής ενημερότητας του άρθρου 24 του Ν.4611/2019 (Α’ 73), 

που έχει εκδοθεί για οποιονδήποτε λόγο, από την οποία προκύπτει ότι δεν υφίσταται οφειλή ή 

υποχρέωση καταβολής ασφαλιστικών εισφορών ή ότι υφίσταται ρυθμισμένη οφειλή και οι όροι 

της ρύθμισης τηρούνται. 

ζ) Άδεια κυκλοφορίας οχήματος σε ισχύ, καθώς και Δελτίο Κ.Τ.Ε.Ο. σε ισχύ, του δηλούμενου 

ΑΔΑ: Ψ684Ω97-Ε3Κ



προς χρήση οχήματος (ιδιόκτητου ή άλλου οχήματος). 

η) Πιστοποιητικό υγείας σε ισχύ, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Υ1γ/Γ.Π./οικ. 35797/04-04-2012 

απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Β’ 1199). 

Σημείωση: Τα δικαιολογητικά (ζ) και (η) με δυνατότητα κατάθεσης ΜΕΤΑ την επιλογή και την 

απόφαση απόδοσης θέσης. 

 

ΤΡΟΠΟΣ ΚΑΙ ΧΡΟΝΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ: 

Η αίτηση (θα πρέπει να είναι υπογεγραμμένη) μαζί με τα συνημμένα δικαιολογητικά, πρέπει να 

αναρτηθούν στα πεδία της παρακάτω εφαρμογής σε μορφή pdf, από 14 Νοεμβρίου 2024 ημέρα 

Πέμπτη έως 16 Δεκεμβρίου 2024 ημέρα Δευτέρα, μόνο ηλεκτρονικά και με κωδικούς 

TaxisNet στην ηλεκτρονική πλατφόρμα Ο.Π.Σ.Α.Α., του Υπουργείου Ανάπτυξης: open 

market (https://openmarket.mindev.gov.gr) - πεδίο {Προκηρύξεις} - {Αναζήτηση 

Προκηρύξεων}, με επιλογή της προκήρυξης του Δήμου Βοΐου. 

 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΑΙΤΗΣΕΩΝ-ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ-ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ-ΟΡΙΣΤΙΚΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ-

ΕΚΔΟΣΗ ΑΔΕΙΑΣ: 

Μετά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των αιτήσεων, θα ακολουθήσει έλεγχος των 

δικαιολογητικών και αξιολόγηση των αιτήσεων και θα εκδοθεί απόφαση με τα αποτελέσματα της 

Προκήρυξης, που αναρτάται στο Ο.Π.Σ.Α.Α. 

Κατά της απόφασης αυτής χωρεί ένσταση από όποιον έχει έννομο συμφέρον, ενώπιον της 

επιτροπής ενστάσεων της Υπηρεσίας μας, εντός προθεσμίας δεκαπέντε (15) ημερών από την 

ημερομηνία δημοσίευσης των αποτελεσμάτων. Η απόφαση επί της ένστασης εκδίδεται εντός 

δεκα (10) ημερών από την άσκησή της. Κατά της απόφασης επί της ένστασης μπορεί να ασκηθεί 

προσφυγή από όποιον έχει έννομο συμφέρον σύμφωνα με όσα προβλέπονται στα άρθρα 63 έως 

70 του Ν.2717/1999 (Α’97) περί Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, στο αρμόδιο διοικητικό 

πρωτοδικείο. 

Μετά την έκδοση απόφασης και το πέρας της εξέτασης των ενστάσεων, η Υπηρεσία μας θα 

χορηγήσει στον επιλεγέντα τη θέση άσκησης δραστηριοποίησης εκδίδοντας σχετική άδεια 

(σύμφωνα με την παρ.7 του άρ.67 του Ν.4849/2021) και θα ενημερώσει το Ο.Π.Σ.Α.Α. 

 

Για κάθε πληροφορία και διευκρίνιση μπορείτε να απευθύνεστε στο Τμήμα Εμπορικών 

Δραστηριοτήτων - Γραφείο Αδειοδοτήσεων και Εμπορίου, στα τηλ. 2465350137 και 2465350112 

(αρμόδιος υπάλληλος: Δόρδας Χρήστος, email: dordas@voio.gr). 

 

Η προκήρυξη αναρτάται στο Ο.Π.Σ.Α.Α., και στην ιστοσελίδα και πίνακα ανακοινώσεων 

του Δήμου Βοΐου. 
 
        

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΠΗΤΤΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

mailto:dordas@voio.gr
ΑΔΑ: Ψ684Ω97-Ε3Κ


		2024-11-14T08:20:19+0200
	Athens




